
О размещении государственного образовательного заказа на подготовку кадров с 
техническим и профессиональным, послесредним образованием на 2023 – 2024 
учебный год

Постановление акимата Карагандинской области от 13 ноября 2023 года № 82/03
      В соответствии с  статьи 27 Закона Республики Казахстан "О местном пунктом 2
государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан" и подпунктом
8-1)  статьи 6 Закона Республики Казахстан "Об образовании", акимат пункта 2
Карагандинской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Утвердить перечень организаций технического и профессионального, 
послесреднего образования, в которых размещается государственный образовательный 
заказ на подготовку кадров с техническим и профессиональным, послесредним 
образованием на 2023-2024 учебный год согласно , , ,  к настоящему приложениям 1 2 3 4
постановлению.
      2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего 
заместителя акима области.
      3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
      Аким Карагандинской области Е. Булекпаев

 

Приложение 1
к постановлению

акимата Карагандинской области
от " 13 " ноября 2023 года

№ 82/03

Перечень организаций технического и профессионального, послесреднего образования, в 
которых размещается государственный образовательный заказ на подготовку кадров с 
техническим и профессиональным, послесредним образованием на 2023-2024 учебный год (
для подготовки специалистов среднего звена, прикладного бакалавра)

Администратор бюджетной программы – Государственное учреждение "Управление 
образования Карагандинской области"

Код специ
- 
аль-ности

Наименов
а н и е  
специальн
ости

Наименов
а н и е  
квалифика
ции

На базе 9 
класса

Я з ы к  
обучения

На базе 11 
класса

Я з ы к  
обучения

На базе 
ТиПО

Я з ы к  
обучения

Коммунальное государственное казенное предприятие "Балхашский гуманитарно-технический колледж 
имени Алихана Мусина"

Дошкольн
о е  

4 S 0 1  
120102- 
Воспитате
л ь  



01120100
воспитани
е  и  
обучение

организац
и и  
дошкольн
о г о  
воспитани
я  и  
обучения

15
государств
енный

01140100

Педагогик
а  и  
методика 
начальног
о 
обучения

4S0114010
1- Учитель
начальног
о 
образован
ия

15 государств
енный

01140600

Педагогик
а  и  
методика 
преподава
ния языка 
и 
литератур
ы 
основного 
среднего 
образован
ия

4S0114060
5- Учитель
иностранн
ого языка

21 русский

01140700 Информат
ика

4S0114070
1 -Учитель
информат
и к и  
начальног
о  и  
основного 
среднего 
образован
ия

15 государств
енный

Итого 66

Коммунальное государственное казенное предприятие "Саранский высший гуманитарно-технический 
колледж имени Абая Кунанбаева"

01120100

Дошкольн
о е  
воспитани
е  и  
обучение

4S0112010
2 -
Воспитате
л ь  
организац
и и  
дошкольн
о г о  
воспитани
я  и  
обучения

48
государств
енный 
русский

4S0114070
1  -  
Учитель 



01140700 Информат
ика

информат
и к и  
начальног
о  и  
основного 
среднего 
образован
ия

16 государств
енный

01140100

Педагогик
а  и  
методика 
начальног
о 
обучения

4S0114010
1-Учитель 
начальног
о 
образован
ия

40
государств
енный 
русский

01140100

Педагогик
а  и  
методика 
начальног
о 
обучения

5AB01140
1 0 1 -
Прикладн
о й  
бакалавр 
педагогик
и  и  
методики 
начальног
о 
образован
ия

34
государств
енный 
русский

01140600

Педагогик
а  и  
методика 
преподава
ния языка 
и 
литератур
ы 
основного 
среднего 
образован
ия

4S0114060
2 -Учитель
русского 
языка и 
литератур
ы

7
государств
енный 
русский

01140600

Педагогик
а  и  
методика 
преподава
ния языка 
и 
литератур
ы 
основного 
среднего 
образован
ия

4S0114060
5-Учитель 
иностранн
ого языка

38
государств
енный 
русский

01140500

4S0114050
1-Учитель 
физическо 33



Физическа
я культура
и спорт

й 
культуры

государств
енный 
русский

01140200
Физическа
я культура
и спорт

5AB01140
2 0 1 -
Прикладн
о й  
бакалавр 
физическо
г о  
культуры

12
государств
енный 
русский

04110100
Учет и 
аудит

4S0411010
2 -
Бухгалтер

23 русский

Итого 205 46

Коммунальное государственное казенное предприятие "Каркаралинский сельскохозяйственный колледж 
имени Мынжасара Адекенова"

08410100
Ветеринар
ия*

4S0841010
5  -  
Ветеринар
н ы й  
фельдшер

11
государств
енный

Итого 11

Коммунальное государственное казенное предприятие "Карагандинский высший гуманитарный колледж"

01120100

Дошкольн
о е  
воспитани
е  и  
обучение

4S0112010
2  -  
Воспитате
л ь  
организац
и и  
дошкольн
о г о  
воспитани
я  и  
обучения

40
государств
енный 
русский

01120100

Дошкольн
о е  
воспитани
е  и  
обучение

5AB01120
1 0 1  -  
Прикладн
о й  
бакалавр 
дошкольн
о г о  
воспитани
я  и  
обучения

16 государств
енный



01140100

Педагогик
а  и  
методика 
начальног
о 
обучения

4S0114010
1  -  
Учитель 
начальног
о 
образован
ия

44

государств



енный 
русский

01140200

Музыкаль
н о е  
образован
ие

4S0114020
1  -  
Учитель 
музыки 
дошкольн
о г о ,  
начальног
о  и  
основного 
среднего 
образован
ия

23 государств
енный

01140300
Художест
венный 
труд

4S0114030
1  -  
Учитель 
художеств
енного 
труда

25
государств
енный

01140600

Педагогик
а  и  
методика 
преподава
ния языка 
и 
литератур
ы 
основного 
среднего 
образован
и

4S0114060
1  -  
Учитель 
казахского
языка и 
литератур
ы

20
государств
енный 
русский

01140600

Педагогик
а  и  
методика 
преподава
ния языка 
и 
литератур
ы 
основного 
среднего 
образован
ия

4S0114060
5  -  
Учитель 
иностранн
ого языка

21
государств
енный 
русский

Итого 173 16

Коммунальное государственное казенное предприятие "Темиртауский высший политехнический колледж
"

Вычислит
ельная 
техника и 

5AB06120
1 0 1  -  
Прикладн
о й  
бакалавр 



06120100 информац
ионные 
сети (по 
видам)

вычислите
льной 
техники и 
информац
ионных 
сетей

18 русский

07130400

Теплотехн
ическое 
оборудова
н и е  и  
системы 
теплоснаб
жения

4S0713040
3  -  
Техник-те
плотехник

15 русский

07140100

Автоматиз
ация и 
управлени
е 
технологи
ческими 
процессам
и  ( п о  
профилю)

4S0714010
2  -  
Техник-эл
ектромеха
ник

25 русский 19 русский

07150100

Технологи
я 
машиност
роения (по
видам)

4S0715010
6  -  
Техник-ме
ханик

16 русский 28 русский

07150300
Токарное 
дело (по 
видам)*

4S0715030
4  -  
Техник-те
хнолог

15 русский 15 русский

07151100

Эксплуата
ц и я  и  
техническ
о е  
обслужива
ние машин
и 
оборудова
ния (по 
отраслям 
промышле
нности) *

4S0715110
2  -  
Техник-ме
ханик

16 русский

07151300
Металлург
ия черных 
металлов

4S0715130
4  -  
Техник-ме
таллург

15 русский 18 русский

Техническ
о е  
обслужива
н и е ,  
ремонт и 



07161300 эксплуата
ц и я  
автомобил
ьного 
транспорт
а *

4S0716130
4  -  
Техник-ме
ханик

19 государств
енный

37 государств
енный 
русский

07320100

Строитель
ство и 
эксплуата
ц и я  
зданий и 
сооружени
й *

4S0732010
6  -  
Техник-ст
роитель

18 русский 17
государств
енный

07320700

Строитель
ство и 
эксплуата
ц и я  
автомобил
ь н ы х  
дорог и 
аэродромо
в

4S0732070
4  -  
Техник-ме
ханик

15 русский

07110400

Лаборатор
н а я  
технологи
я

4S0711040
4  -  
Техник-ла
борант

37
государств
енный 
русский

16 русский

Итого 173 36 150

Коммунальное государственное казенное предприятие "Карагандинский колледж искусств имени 
Таттимбета"

02150100

Инструме
нтальное 
исполните
льство (по 
видам 
инструмен
тов)

4S0215010
1 -  
Концертме
йстер, 
преподава
т е л ь  
детской 
музыкальн
ой школы

6
государств
енный 
русский

02150100

Инструме
нтальное 
исполните
льство (по 
видам 
инструмен
тов)

4S0215010
2- Артист 
оркестра (
дирижер), 
преподава
т е л ь  
детской 
музыкальн
ой школы

6
государств
енный 
русский

Инструме
нтальное 

4S0215010
3-Артист 
оркестра 
народных 
инструмен



02150100 исполните
льство (по 
видам 
инструмен
тов)

т о в  (
дирижер), 
преподава
т е л ь  
детской 
музыкальн
ой школы

15 государств
енный 
русский

02150100

Инструме
нтальное 
исполните
льство (по 
видам 
инструмен
тов)

4S0215010
4- Артист 
оркестра 
эстрадных
инструмен
т о в  (
дирижер), 
преподава
т е л ь  
детской 
музыкальн
ой школы

3
государств
енный 
русский

02150200
Теория 
музыки

4S0215020
1 -  
Музыкове
д ,  
преподава
т е л ь  
детской 
музыкальн
ой школы

3
государств
енный 
русский

02150300
Вокальное
искусство 
*

4S0215030
1- Артист 
академиче
ского 
пения, 
преподава
т е л ь  
детской 
музыкальн
ой школы

5
государств
енный 
русский

02150300
Вокальное
искусство 
*

4S0215030
2 - Артист 
традицион
ного пения
, 
преподава
т е л ь  
детской 
музыкальн
ой школы

7
государств
енный 
русский

02150300

4S0215030
3- Артист 
эстрадного
пения, 
преподава 8



Вокальное
искусство 
*

т е л ь  
детской 
музыкальн
ой школы

государств
енный 
русский

02150400
Хоровое 
дирижиро
вание

4S0215040
1 -  
Хормейсте
р ,  
преподава
тель

14
государств
енный 
русский

02150500
Актерское 
искусство 
*

4S0215050
2 - Артист 
музыкальн
ого театра

9
государств
енный 
русский

02150700
Хореограф
ическое 
искусство

4S0215070
2- Артист 
ансамбля 
танца

16
государств
енный 
русский

02150900

Социально
-
культурна
я 
деятельно
сть (по 
видам)

4S0215090
2  -  
Организат
о р  
культурно
-массовых 
мероприят
и й ,  
преподава
тель

10
государств
енный 
русский

02151000

Народное 
художеств
енное 
творчество
(по видам)

4S0215100
1 -  
Руководит
е л ь  
самодеяте
льного 
хореограф
ического 
коллектив
а ,  
преподава
тель

15
государств
енный 
русский



02151000

Народное 
художеств
енное 
творчество
(по видам)

4S0215100
3  -  
Руководит
е л ь  
коллектив
а 
декоратив
но-прикла
дного 
мастерства
, 
преподава
тель

9

государств



енный 
русский

03220100 Библиотеч
ное дело

4S0322010
1 -  
Библиотек
арь

8
государств
енный 
русский

Итого 124 10

Коммунальное государственное казенное предприятие "Карагандинский высший политехнический 
колледж"

07130100

Электрооб
орудовани
е  ( п о  
видам и 
отраслям)

4S0713010
3  –  
Техник-эл
ектрик

40
государств
енный 
русский

14
государств
енный

07130500
Возобновл
яемая 
энергетика

4S0713050
2  -  
Техник-эн
ергетик

30
государств
енный 
русский

07320100

Строитель
ство и 
эксплуата
ц и я  
зданий и 
сооружени
й

4S0732010
6  –  
Техник-ст
роитель

47
государств
енный 
русский

10320100
Пожарная 
безопасно
сть

4S1032010
3 – Техник
пожарной 
безопасно
сти

45
государств
енный 
русский

04110100
Учет и 
аудит

4S0411010
2  –  
Бухгалтер

22
государств
енный 
русский

06120100

Вычислит
ельная 
техника и 
информац
ионные 
сети (по 
видам)

5AB06120
1 0 1  -  
Прикладн
о й  
бакалавр 
вычислите
льной 
техники и 
информац
ионных 
сетей

21 русский

Итого 184 35

Коммунальное государственное казенное предприятие "Шахтинский технологический колледж"

06120200

Системы 
информац
ионной 

4S0612020
2 Техник 
п о  
информац
ионной 

24 русский



безопасно
сти

безопасно
сти

07140500
Цифровая 
техника (
по видам)

4S0714050
4 
Техник-эл
ектронщик

17 русский

Итого 41

Коммунальное государственное казенное предприятие "Карагандинский железнодорожный колледж"

07140700

Автоматик
а ,  
телемехан
и к а  и  
управлени
е 
движение
м  н а  
железнодо
рожном 
транспорт
е

4S0714070
3  -  
Техник-эл
ектромеха
ник

15 русский

Итого 15

Коммунальное государственное казенное предприятие "Карагандинский транспортно- технологический 
колледж"

07161300

Техническ
о е  
обслужива
н и е ,  
ремонт и 
эксплуата
ц и я  
автомобил
ьного 
транспорт
а *

4S0716130
4  -  
Техник-ме
ханик

15
государств
енный 
русский

07320700

Строитель
ство и 
эксплуата
ц и я  
автомобил
ь н ы х  
дорог и 
аэродромо
в

4S0732070
4  -  
Техник-ме
ханик

15
государств
енный 
русский

10410200

Организац
и я  
перевозок 
и 
управлени
е 
движение
м  н а  

4S1041020
5 - Техник 

14



железнодо
рожном 
транспорт
е

организато
р 
перевозок

государств
енный

Итого 30 14

Коммунальное государственное казенное предприятие "Карагандинский технико-строительный колледж"

02120300

Дизайн 
промышле
н н о й  
продукции
*

4S0212030
4  -  
Дизайнер 
промышле
н н ы й  
продукции

20 русский

07320100

Строитель
ство и 
эксплуата
ц и я  
зданий и 
сооружени
й *

4S0732010
6  -  
Техник-ст
роитель

16
государств
енный 
русский

15
государств
енный 
русский

07320300

Автоматиз
ированные
системы 
проектиро
вания и 
эксплуата
ц и я  
зданий

4S0732030
2  -  
BIM-техни
к

24 государств
енный

Итого 60 15

Коммунальное государственное учреждение "Областная специализированная школа-интернат-колледж 
олимпийского резерва имени Алии Молдагуловой"

01140500
Физическа
я культура
и спорт

4S0114050
3  -  
Тренер-пр
еподавате
л ь  п о  
спорту

30
государств
енный 
русский

Итого 30

Коммунальное государственное учреждение "Карагандинский горно-индустриальный колледж"

07150500
Сварочное
дело (по 
видам)*

4S0715050
2  -  
Техник-ме
ханик

20 русский

Итого 20

Коммунальное государственное казенное предприятие "Карагандинский колледж питания и сервиса"

10130300
Организац
и я  
питания*

4S1013030
3  -  
Технолог

38
государств
енный 
русский

37
государств
енный 
русский

Итого 38 37

Коммунальное государственное учреждение "Карагандинский агротехнический колледж"



07161300

Техническ
о е  
обслужива
н и е ,  
ремонт и 
эксплуата
ц и я  
автомобил
ьного 
транспорт
а*

4S0716130
4  -  
Техник-ме
ханик

11 русский

Итого 11

Частное учреждение "Карагандинский высший колледж" Bolashaq"

01120100

Дошкольн
о е  
воспитани
е  и  
обучение

4S0112010
2  -  
Воспитате
л ь  
организац
и и  
дошкольн
о г о  
воспитани
я  и  
обучения

32
государств
енный

01120100

Дошкольн
о е  
воспитани
е  и  
обучение

5AB01120
1 0 1  -  
Прикладн
о й  
бакалавр 
дошкольн
о г о  
воспитани
я  и  
обучения

15 государств
енный

01140100

Педагогик
а  и  
методика 
начальног
о 
обучения

4S0114010
1  -  
Учитель 
начальног
о 
образован
ия

81
государств
енный 
русский

01140100

Педагогик
а  и  
методика 
начальног
о 
обучения

5AB01140
1 0 1  -  
Прикладн
о й  
бакалавр 
педагогик
и  и  
методики 
начальног

21



о 
образован
ия

государств
енный

01140500
Физическа
я культура
и спорт

4S0114050
3  -  
Тренер-пр
еподавате
л ь  п о  
спорту

25 государств
енный

15 русский

01140500
Физическа
я культура
и спорт

4S0114050
1  -  
Учитель 
физическо
й 
культуры

97
государств
енный 
русский

01140200
Физическа
я культура
и спорт

5AB01140
2 0 1  -  
Прикладн
о й  
бакалавр 
физическо
й 
культуры

30 государств
енный

01140600

Педагогик
а  и  
методика 
преподава
ния языка 
и 
литератур
ы 
основного 
среднего 
образован
ия

4S0114060
2  -  
Учитель 
русского 
языка и 
литератур
ы

19 русский

01140600

Педагогик
а  и  
методика 
преподава
ния языка 
и 
литератур
ы 
основного 
среднего 
образован
ия

4S0114060
5  -  
Учитель 
иностранн
ого языка

64
государств
енный 
русский

Педагогик
а  и  
методика 
преподава
ния языка 

4S0114060
1  -  
Учитель 



01140600 и 
литератур
ы 
основного 
среднего 
образован
ия

казахского
языка и 
литератур
ы

33 государств
енный

01140300

Педагогик
а  и  
методика 
преподава
ния языка 
и 
литератур
ы 
основного 
среднего 
образован
ия

5AB01140
3 0 3  -  
Прикладн
о й  
бакалавр 
педагогик
и  и  
методики 
преподава
н и я  
иностранн
ого языка

12 государств
енный

01140300

Педагогик
а  и  
методика 
преподава
ния языка 
и 
литератур
ы 
основного 
среднего 
образован
ия

5AB01140
3 0 2  -  
Прикладн
о й  
бакалавр 
педагогик
и  и  
методики 
преподава
н и я  
русского 
языка и 
литератур
ы

13 русский

01140300

Педагогик
а  и  
методика 
преподава
ния языка 
и 
литератур
ы 
основного 
среднего 
образован
ия

5AB01140
3 0 1  -  
Прикладн
о й  
бакалавр 
педагогик
и  и  
методики 
преподава
н и я  
казахского
языка и 
литератур
ы

15
государств
енный

04110100
Учет и 
аудит

4S0411010
2  -  
Бухгалтер

16
государств
енный

Системы 
информац

4S0612020
2 - Техник 
п о  



06120200 ионной 
безопасно
сти*

информац
ионной 
безопасно
сти

17 русский

06130100

Программ
н о е  
обеспечен
ие (по 
видам) *

4S0613010
3  -  
Разработч
и к  
программн
о г о  
обеспечен
ия

27 государств
енный

09230100
Социальна
я работа

4S0923010
2  -  
Социальн
ы й  
работник

20
государств
енный

01140400
Информат
ика

5AB01140
4 0 1  -  
Прикладн
о й  
бакалавр 
информат
ики

13
государств
енный

Итого 431 134

Частное учреждение "Карагандинский Банковский колледж имени Ж.К. Букенова"

03220200

Документа
ционное 
обеспечен
и е  
управлени
я  и  
архивовед
ение

4S0322020
2  -  
Делопроиз
водитель

23
государств
енный

04110100
Учет и 
аудит *

4S0411010
2  -  
Бухгалтер

54
государств
енный 
русский

28
государств
енный 
русский

09230100
Социальна
я работа

4S0923010
2  -  
Социальн
ы й  
работник

41
государств
енный 
русский

04120200 Оценка (
по видам)

4S0412020
2 -
Техник-оц
енщик

23 русский

05420100 Статистик
а

4S0542010
1 -  
Техник-ст
атистик

20 русский



04120100

Банковско
е  и  
страховое 
дело

4S0412010
3  -  
Менеджер 
п о  
банковски
м 
операциям

42

государств
енный 
русский

06130100

Программ
н о е  
обеспечен
ие (по 
видам)

4S0613010
5 - Техник 
информац
ионных 
систем

42 русский 7
государств
енный 
русский

05220200

Охрана и 
рациональ
н о е  
использов
а н и е  
природны
х ресурсов

4S0522020
3  -  
Техник-те
хнолог

20 русский

10320100
Пожарная 
безопасно
сть

4S1032010
3 - Техник 
пожарной 
безопасно
сти

50
государств
енный 
русский

04130100
Менеджме
нт

4S0413010
1  -  
Менеджер

45
государств
енный 
русский

Итого 360 35

Некоммерческая организация "Технико-экономический колледж при КИУ"

07130700

Техническ
о е  
обслужива
н и е ,  
ремонт и 
эксплуата
ц и я  
электроме
ханическо
г о  
оборудова
ния (по 
видам и 
отраслям)

4S0713070
4  -  
Техник-эл
ектромеха
ник

23
государств
енный 
русский

4 русский

04110100
Учет и 
аудит*

4S0411010
2 -  
Бухгалтер

13 русский 5 русский

Техническ
о е  
обслужива
н и е ,  
ремонт и 



07161300 эксплуата
ц и я  
автомобил
ьного 
транспорт
а

4S0716130
4  -  
Техник-ме
ханик

20 государств
енный 
русский

1 русский

06130100

Программ
н о е  
обеспечен
ие (по 
видам)

4S0613010
3  -  
Разработч
и к  
программн
о г о  
обеспечен
ия

38
государств
енный 
русский

7 русский

07130400

Теплотехн
ическое 
оборудова
н и е  и  
системы 
теплоснаб
жения (по 
видам)

4S0713040
3  -  
Техник-те
плотехник

9
государств
енный 
русский

07151300
Металлург
ия черных 
металлов

4S0715130
4  -  
Техник-ме
таллург

11
государств
енный 
русский

4 русский

04130100

Менеджме
нт (по 
отраслям и
областям 
применени
я)

4S0413010
1  -  
Менеджер

26 русский

07320100

Строитель
ство и 
эксплуата
ц и я  
зданий и 
сооружени
й

4S0732010
6  -  
Техник-ст
роитель

24
государств
енный 
русский

Итого 164 21

Частное учреждение "Колледж иностранных языков"

02310100
Переводче
ское дело (
по видам)

4S0231010
1 -  
Переводчи
к

58
государств
енный 
русский

14
государств
енный 
русский

Педагогик
а  и  
методика 
преподава
ния языка 
и 

4S0114060
5- Учитель



01140600 литератур
ы 
основного 
среднего 
образован
ия

иностранн
ого языка

84 государств
енный 
русский

17 государств
енный 
русский

10150100 Туризм
4S1015010
5- Гид 51

государств
енный 
русский

Итого 193 31

Частное учреждение "Колледж-Школа им.академика К.А.Сагинова"

02310100
Переводче
ское дело (
по видам)*

4S0231010
1  -  
Переводчи
к

17
государств
енный 
русский

10150100 Туризм

4S1015010
4  -  
Менеджер 
п о  
туризму

7
государств
енный 
русский

10410200

Организац
и я  
перевозок 
и 
управлени
е 
движение
м  н а  
железнодо
рожном 
транспорт
е

4S1041020
5 - Техник 
организато
р 
перевозок

10
государств
енный 
русский

01140100

Педагогик
а  и  
методика 
начальног
о 
обучения

4S0114010
2  -  
Учитель 
иностранн
ого языка 
начальног
о 
образован
ия

10
государств
енный 
русский

04120100

Банковско
е  и  
страховое 
дело

4S0412010
3  -  
Менеджер 
п о  
банковски
м 
операциям

9
государств
енный 
русский

Теплоэнер
гетические
установки 

4S0713030
3  -  



07130300 тепловых 
электриче
с к и х  
станций

Техник-те
плоэнерге
тик

10 государств
енный 
русский

Итого 63

Частное учреждение "Карагандинский колледж моды"

10120102

Парикмах
ерское 
искусство
*

4S1012010
2  -  
Художник
-модельер

1 русский

07230106

Швейное 
производс
т в о  и  
моделиров
а н и е  
одежды*

4S0723010
6  -  
Модельер-
конструкт
ор

5 русский

10130104
Гостиничн
ый бизнес
*

4S1013010
4  -  
Супервайз
ер

2 русский

Итого 8

Коммунальное государственное казенное предприятие "Карагандинский колледж технологии и сервиса"

07230100

Швейное 
производс
т в о  и  
моделиров
а н и е  
одежды*

4S0723010
7  -  
Техник-те
хнолог

13 русский 15 русский

Итого 13 15

Коммунальное государственное учреждение "Карагандинский машиностроительный колледж"

07150300
Токарное 
дело (по 
видам)*

4S0715030
4  -  
Техник-те
хнолог

21 русский

Итого 21

Частное учреждение "Карагандинский технико-экономический колледж"

06120200

Системы 
информац
ионной 
безопасно
сти*

4S0612020
2 - Техник 
п о  
информац
ионной 
безопасно
сти

20
государств
енный 
русский

07140500
Цифровая 
техника (
по видам)

4S0714050
4  -  
Техник-эл
ектронщик

10
государств
енный 
русский

4S0412020
2  -  



04120200 Оценка (
по видам)

Техник-оц
енщик

10 государств
енный 
русский

04110100
Учет и 
аудит*

4S0411010
2  -  
Бухгалтер

15
государств
енный 
русский

06130100

Программ
н о е  
обеспечен
ие (по 
видам)*

4S0613010
3  -  
Разработч
и к  
программн
о г о  
обеспечен
ия

5
государств
енный 
русский

06120100

Вычислит
ельная 
техника и 
информац
ионные 
сети (по 
видам)*

4S0612010
2 - Техник 
сетевого и 
системног
о 
администр
ирования

15
государств
енный 
русский

02120200 Дизайн 
одежды*

4S0212020
3  -  
Дизайнер 
одежды

5
государств
енный 
русский

02120300

Дизайн 
промышле
н н о й  
продукции

4S0212030
4  -  
Дизайнер 
промышле
н н ы й  
продукции

15
государств
енный 
русский

02110300

Графическ
и й  и  
мультимед
ийный 
дизайн*

4S0211030
4  -  
Графическ
и й  
дизайнер

24
государств
енный 
русский

Итого 119

Частное учреждение "Колледж экономики, бизнеса и права Карагандинского Университета 
Казпотребсоюза"

10130300
Организац
и я  
питания*

4S1013030
3  -  
Технолог

14
государств
енный 
русский

04130100

Менеджме
нт (по 
отраслям и
областям 
применени
я)

4S0413010
1  -  
Менеджер

40
государств
енный 
русский

06130100

Программ
н о е  
обеспечен

4S0613010
5 - Техник 
информац 28



ие (по 
видам)*

ионных 
систем

государств
енный 
русский

04140100
Маркетинг
( п о  
отраслям)

4S0414010
3  -  
Маркетоло
г

24
государств
енный 
русский

10150100 Туризм

4S1015010
4  -  
Менеджер 
п о  
туризму

31
государств
енный 
русский

04110100
Учет и 
аудит*

4S0411010
2  -  
Бухгалтер

23
государств
енный 
русский

04110100
Учет и 
аудит*

5AB04110
1 0 1  -  
Прикладн
о й  
бакалавр 
учета и 
аудита

16
государств
енный 
русски

04120100

Банковско
е  и  
страховое 
дело

4S0412010
3  -  
Менеджер 
п о  
банковски
м 
операциям

21
государств
енный 
русский

07880100

Стандарти
зация, 
метрологи
я  и  
сертифика
ция (по 
отраслям)

4S0788010
1 - Техник 
п о  
стандартиз
ации

15
государств
енный 
русский

07210100

Технологи
я 
производс
т в а  
пищевых 
продуктов

5AB07210
1 0 1  -  
Прикладн
о й  
бакалавр 
технологи
и 
производс
т в а  
пищевых 
продуктов

11
государств
енный 
русский

Итого 196 27

Коммунальное государственное казенное предприятие "Нуринский многопрофильный колледж имени 
Болата Абдикаримова"



10120300 Организац
и я  
питания*

4S1013030
3  -  
Технолог

25 русский

Итого 25

Частное учреждение "Современный многопрофильный колледж"

06130100

Программ
н о е  
обеспечен
ие (по 
видам)*

4S0613010
3  -  
Разработч
и к  
программн
о г о  
обеспечен
ия

7
государств
енный 
русский

07110500

Технологи
я 
переработ
ки нефти и
газа

4S0711050
2  -  
Техник-те
хнолог

25
государств
енный 
русский

07161300

Техническ
о е  
обслужива
н и е ,  
ремонт и 
эксплуата
ц и я  
автомобил
ьного 
транспорт
а*

4S0716130
4  -  
Техник-ме
ханик

11
государств
енный 
русский

03220200

Документа
ционное 
обеспечен
и е  
управлени
я  и  
архивовед
ение

4S0322020
2  -  
Делопроиз
водитель

8
государств
енный 
русский

04110100
Учет и 
аудит*

4S0411010
2  -  
Бухгалтер

4
государств
енный 
русский

01120100

Дошкольн
о е  
воспитани
е  и  
обучение

4S0112010
2  -  
Воспитате
л ь  
организац
и и  
дошкольн
о г о  
воспитани
я  и  
обучения

25
государств
енный 
русский



07320100

Строитель
ство и 
эксплуата
ц и я  
зданий и 
сооружени
й*

4S0732010
6  -  
Техник-ст
роитель

3
государств
енный 
русский

Итого 83

Частное учреждение "Темиртауский многопрофильный колледж Мирас"

01140500
Физическа
я культура
и спорт

4S0114050
3  -  
Тренер-пр
еподавате
л ь  п о  
спорту

27 русский

01120100

Дошкольн
о е  
воспитани
е  и  
обучение

4S0112010
2  -  
Воспитате
л ь  
организац
и и  
дошкольн
о г о  
воспитани
я  и  
обучения

19
государств
енный

01140100

Педагогик
а  и  
методика 
начальног
о 
обучения

4S0114010
1  -  
Учитель 
начальног
о 
образован
ия

40
государств
енный 
русский

Итого 86

Коммунальное государственное учреждение "Шетский агротехнический колледж"

08410104
Ветеринар
ия*

4S0841010
4  -  
Ветеринар
н ы й  
техник

20
государств
енный

Итого 20

Итого по области 2888 450 247

 

Приложение 2
к постановлению

акимата Карагандинскойобласти
от "13" ноября 2023 года

№ 82/03

Перечень организаций технического и профессионального, послесреднего образования, в 
которых размещается государственный образовательный заказ на подготовку кадров с 



техническим и профессиональным, послесредним образованием на 2023-2024 учебный год в
рамках Национального проекта "Качественное образование "Образованная нация"

Администратор бюджетной программы – Государственное учреждение "Управление 
образования Карагандинской области"

К о д  
специальн
ости

Наименов
а н и е  
специальн
ости

Наименов
а н и е  
квалифика
ции

На базе 9 
класса

Я з ы к  
обучения

На базе 11 
класса

Я з ы к  
обучения

На базе 
ТиПО

Я з ы к  
обучения

Коммунальное государственное казенное предприятие "Балхашский гуманитарно-технический колледж 
имени Алихана Мусина"

02120200 Дизайн 
одежды

4S0212020
3  -  
Дизайнер 
одежды

15 русский

04120100

Банковско
е  и  
страховое 
дело

4S0412010
3  -  
Менеджер 
п о  
банковски
м 
операциям

15 русский

10410200

Организац
и я  
перевозок 
и 
управлени
е 
движение
м  н а  
железнодо
рожном 
транспорт
е

4S1041020
5 – Техник
организато
р 
перевозок

18 государств
енный

07160600

Эксплуата
ц и я ,  
ремонт и 
техническ
о е  
обслужива
н и е  
вагонов и 
рефрижер
аторного 
подвижног
о состава 
железных 
дорог

4S0716060
3  -  
Техник-эл
ектромеха
ник

15 русский

Итого 63



Коммунальное государственное казенное предприятие "Саранский высший гуманитарно-технический 
колледж имени Абая Кунанбаева"

06130100

Программ
н о е  
обеспечен
и е  (
повидам)

4S0613010
3  –  
Разработч
и к  
программн
о г о  
обеспечен
ия

25 русский

07151100

Эксплуата
ц и я  и  
техническ
о е  
обслужива
ние машин
и 
оборудова
ния (по 
отраслям 
промышле
нности)

4S0715110
2 
Техник-ме
ханик

20 русский

07220500
Производс
тво шин

4S0722050
4  -
Техник-те
хнолог

15 русский

07220600

Резинотех
ническое 
производс
тво

4S0722060
6 -
Техник-те
хнолог

16 русский 7 русский

07130700

Техническ
о е  
обслужива
н и е ,  
ремонт и 
эксплуата
ц и я  
электроме
ханическо
г о  
оборудова
ния (по 
видам и 
отраслям)

4S0713070
4 -
Техник-эл
ектромеха
ник

25 русский

Итого 101 7

Коммунальное государственное казенное предприятие "Абайский многопрофильный колледж"

08410100
Ветеринар
ия

4S0841010
5  –  
Ветеринар
н ы й  
фельдшер

40
государств
енный 
русский



07161600
Механиза
ц и я  
сельского 
хозяйства

4S0716160
4  -  
Техник-ме
ханик

23 русский

08110100
Агрономи
я

4S0811010
3  -  
Агроном

11 русский

Итого 74

Коммунальное государственное казенное предприятие "Темиртауский высший политехнический колледж
"

06130100

Программ
н о е  
обеспечен
ие (по 
видам) *

4S0613010
3  –  
Разработч
и к  
программн
о г о  
обеспечен
ия

52 русский 15 государств
енный

07130700

Техническ
о е  
обслужива
н и е ,  
ремонт и 
эксплуата
ц и я  
электроме
ханическо
г о  
оборудова
ния (по 
видам и 
отраслям)

4S0713070
4  -  
Техник-эл
ектромеха
ник

40
государств
енный 
русский

Итого 92 15

Коммунальное государственное казенное предприятие "Карагандинский высший политехнический 
колледж"

07130300

Теплоэнер
гетические
установки 
тепловых 
электриче
с к и х  
станций

4S0713030
3  –  
Техник-те
плоэнерге
тик

25 русский

07240100

Подземная
разработка
месторожд
е н и й  
полезных 
ископаемы
х

4S0724010
5  -  
Техник-те
хнолог

20 русский

Техническ
о е  



07161300

обслужива
н и е ,  
ремонт и 
эксплуата
ц и я  
автомобил
ьного 
транспорт
а

4S0716130
4  –  
Техник-ме
ханик

82

государств
енный 
русский 6

государств
енныйрусс
кий

06130100

Программ
н о е  
обеспечен
ие (по 
видам)

4S0613010
5 – Техник
информац
ионныхсис
тем

49
государств
енный 
русский

06130100

Программ
н о е  
обеспечен
ие (по 
видам)

4S0613010
3  –  
Разработч
и к  
программн
о г о  
обеспечен
ия

53
государств
енный 
русский

10320200

Защита в 
чрезвычай
н ы х  
ситуациях

4S1032020
5 -Техник

71
государств
енный 
русский

29
государств
енный 
русский

07130700

Техническ
о е  
обслужива
н и е ,  
ремонт и 
эксплуата
ц и я  
электроме
ханическо
г о  
оборудова
ния (по 
видам и 
отраслям)

4S0713070
4  -  
Техник-эл
ектромеха
ник

20 русский

Итого 280 75

Коммунальное государственное казенное предприятие "Шахтинский технологический колледж"

07211300

Технологи
я 
производс
т в а  
пищевых 
продуктов

4S0721130
3  -  
Техник-те
хнолог

25 русский

Монтаж и 
эксплуата
ц и я  

4S0732120
2 - Техник 
п о  
эксплуата



07321200 оборудова
н и я  и  
систем 
газоснабж
ения

ц и и  
оборудова
н и я  
газовых 
объектов

25 русский

Итого 50

Коммунальное государственное казенное предприятие "Карагандинский железнодорожный колледж"

10410200

Организац
и я  
перевозок 
и 
управлени
е 
движение
м  н а  
железнодо
рожном 
транспорт
е

4S1041020
5 - Техник 
организато
р 
перевозок

37
государств
енный 
русский

07160500

Эксплуата
ц и я ,  
ремонт и 
техническ
о е  
обслужива
н и е  
тягового 
подвижног
о состава 
железных 
дорог

4S0716050
3  -  
Техник-эл
ектромеха
ник

40
государств
енный 
русский

Итого 77

Коммунальное государственное казенное предприятие "Карагандинский технико-строительный колледж"

02120100
Дизайн 
интерьера 
*

4S0212010
3  -  
Дизайнер 
интерьера

20
государств
енный 
русский

06120200

Системы 
информац
ионной 
безопасно
сти*

4S0612020
2 - Техник 
п о  
информац
ионной 
безопасно
сти

25
государств
енный 
русский

15
государств
енный 
русский

07310100
Архитекту
ра

4S0731010
2  -  
Техник-пр
оектировщ
ик

40
государств
енный 
русский

Дизайн, 
реставрац



07310400
и я  и  
реконстру
к ц и я  
гражданск
их зданий

4S0731040
3  -  
Техник-ди
зайнер

25 русский

07310500
Ландшафт
н ы й  
дизайн*

4S0731050
2  -  
Ландшафт
н ы й  
дизайнер

16 русский

07320700

Строитель
ство и 
эксплуата
ц и я  
автомобил
ь н ы х  
дорог и 
аэродромо
в

4S0732070
4  -  
Техник-ме
ханик

25 русский

Итого 151 15

Всего по области 888 97 15

 

Приложение 3
к постановлению

акимата Карагандинской области
от "13" ноября 2023 года

№ 82/03

Перечень организаций технического и профессионального, послесреднего образования, в 
которых размещается государственный образовательный заказ на подготовку кадров с 
техническим и профессиональным, послесредним образованием на 2023-2024 учебный год (
для подготовки специалистов по медицинским специальностям)

Администратор бюджетной программы - Государственное учреждение "Управление 
здравоохранения Карагандинской области"

К о д  
специальн
ости

Наименов
а н и е  
специальн
ости

Наименов
а н и е  
квалифика
ции

На базе 9 
класса

Я з ы к  
обучения

На базе 11 
класса

Я з ы к  
обучения

На базе 
ТиПО

Я з ы к  
обучения

Коммунальное государственное предприятие "Карагандинский областной высший сестринский колледж"

09130200
Акушерск
ое дело

4S0913020
1  -  
Акушер

29
государств
енный 
русский

09120100
Лечебное 
дело

4S0912010
1  -  
Фельдшер

54
государств
енный 
русский

09140100

Лаборатор
н а я  

4S0914010
1  -  

25



диагности
ка

Медицинс
к и й  
лаборант

государств
енный

09130100 Сестринск
ое дело

4S0913010
3  -  
Медицинс
кая сестра 
общей 
практики

82
государств
енный 
русский

09130100
Сестринск
ое дело

5AB09130
1 0 1 -
Прикладн
о й  
бакалавр 
сестринск
ого дела

17
государств
енный

Итого 190 17

Коммунальное государственное казенное предприятие "Медицинский колледж города Балхаш"

09130100 Сестринск
ое дело

4S0913010
3  -  
Медицинс
кая сестра 
общей 
практики

75
государств
енный 
русский

09140100

Лаборатор
н а я  
диагности
ка

4S0914010
1  -  
Медицинс
к и й  
лаборант

10
государств
енный

09120100
Лечебное 
дело

4S0912010
1  -  
Фельдшер

16
государств
енный

Итого 85 16

Частное учреждение "Темиртауский высший медицинский колледж"

09130100
Сестринск
ое дело

4S0913010
3  -  
Медицинс
кая сестра 
общей 
практики

50
государств
енный 
русский

Итого 50

Частное учреждение "Карагандинский высший медицинский интерколледж"

09130200
Акушерск
ое дело

4S0913020
1  -  
Акушер

21
государств
енный 
русский

09130100
Сестринск
ое дело

4S0913010
3  -  
Медицинс

50



кая сестра 
общей 
практики

государств
енный

Итого 50 21

Итого по области 185 227 17

 

Приложение 4
к постановлению

акимата Карагандинской области
от "13" ноября 2023 года

№ 82/03

Перечень организаций технического и профессионального, послесреднего образования, в 
которых размещается государственный образовательный заказ на подготовку кадров с 
техническим и профессиональным, послесредним образованием на 2023-2024 учебный год (
для подготовки специалистов по рабочим специальностям)

Администратор бюджетной программы - Государственное учреждение "Управление 
здравоохранения Карагандинской области"

К о д  
специальн
ости

Наименов
а н и е  
специальн
ости

Наименов
а н и е  
квалифика
ции

На базе 9 
класса

Я з ы к  
обучения

На базе 11 
класса

Я з ы к  
обучения

На базе 
ТиПО

Я з ы к  
обучения

Коммунальное государственное казенное предприятие "Карагандинский высший политехнический 
колледж"

07161400
Автомоби
лестроени
е

3W071614
0 1 -  
Оператор-
сборщик 
автомобил
я

15 русский

07161400
Автомоби
лестроени
е

3W071614
02- Маляр 
автотранс
портных 
средств

15 русский

Итого 30

Коммунальное государственное казенное предприятие "Карагандинский технико-строительный колледж"

07150500
Сварочное
дело (по 
видам)

3W071505
0 1 -  
Электрога
зосварщик

24 русский

02140100

Декоратив
но-прикла
д н о е  
искусство 
и 
народные 

3W021401
0 2  
Изготовит
е л ь  русский



промыслы 
( п о  
профилю)

художеств
енных 
изделий

16

07321100

Монтаж и 
эксплуата
ц и я  
инженерн
ых систем 
объектов 
жилищно-
коммуналь
н о г о  
хозяйства

3W073211
0 1 -
Слесарь-са
нтехник 
3W073211
02-Мастер
п о  
обслужива
н и ю  
инженерн
ых систем 
объектов 
жилищно-
коммуналь
н о г о  
хозяйства

15 русский

07320100

Строитель
ство и 
эксплуата
ц и я  
зданий и 
сооружени
й

3W073201
0 4 -  
Мастер- 
строитель 
широкого 
профиля

15 русский

Итого 55 15

Коммунальное государственное казенное предприятие "Карагандинский транспортно-технологический 
колледж"

10410200

Организац
и я  
перевозок 
и 
управлени
е 
движение
м  н а  
железнодо
рожном 
транспорт
е

3W104102
0 1 -  
Дежурный
п о  
железнодо
рожной 
станции 4-
го и 5-го 
классов

20 государств
енный

07161300

Техническ
о е  
обслужива
н и е ,  
ремонт и 
эксплуата
ц и я  
автомобил
ьного 
транспорт
а

3W071613
0 2 -  
Электрик 
п о  
ремонту 
автомобил
ьного 
электрооб
орудовани
я

25 русский



07161300

Техническ
о е  
обслужива
н и е ,  
ремонт и 
эксплуата
ц и я  
автомобил
ьного 
транспорт
а

3W071613
0 2 -  
Электрик 
п о  
ремонту 
автомобил
ьного 
электрооб
орудовани
я

25
государств
енный

07161300

Техническ
о е  
обслужива
н и е ,  
ремонт и 
эксплуата
ц и я  
автомобил
ьного 
транспорт
а

3W071613
03-Мастер
п о  
ремонту 
автомобил
ьного 
транспорт
а

25 русский

07161300

Техническ
о е  
обслужива
н и е ,  
ремонт и 
эксплуата
ц и я  
автомобил
ьного 
транспорт
а

3W071613
03-Мастер
п о  
ремонту 
автомобил
ьного 
транспорт
а

25
государств
енный

07150500
Сварочное
дело (по 
видам)

3W071505
0 1 -  
Электрога
зосварщик

15 русский

07150500
Сварочное
дело (по 
видам)

3W071505
0 1 -  
Электрога
зосварщик

12
государств
енный

Итого 147

Коммунальное государственное казенное предприятие "Темиртауский высший политехнический колледж
"

06120100

Вычислит
ельная 
техника и 
информац

3W061201
0 1 -  
Оператор 
компьюте
рного 
аппаратно 25



ионные 
сети (по 
видам)

г о  
обеспечен
ия

государств
енный

07320100

Строитель
ство и 
эксплуата
ц и я  
зданий и 
сооружени
й

3W073201
0 3 -  
Мастер 
сухого 
строительс
тва

15
государств
енный

Итого 40

Коммунальное государственное казенное предприятие "Шахтинский технологический колледж"

07130700

Техническ
о е  
обслужива
н и е ,  
ремонт и 
эксплуата
ц и я  
электроме
ханическо
г о  
оборудова
ния (по 
видам и 
отраслям)

3W071307
0 3 -  
Электросл
есарь  
подземны
й

50 русский

07150500
Сварочное
дело (по 
видам)

3W071505
0 1 -  
Электрога
зосварщик

25 русский

10130300
Организац
и я  
питания

3W101303
02-Повар 21 русский

07161300

Техническ
о е  
обслужива
н и е ,  
ремонт, 
эксплуата
ц и я  
автомобил
ьного 
транспорт
а

3W071613
0 1 -  
Слесарь 
п о  
ремонту 
автомобил
ей

25 русский

Итого 121

Коммунальное государственное казенное предприятие "Балхашский гуманитарно-технический колледж 
имени Алихана Мусина"

Теплотехн
ическое 

3W071304
0 2  -  
Слесарь 
п о  



07130400
оборудова
н и е  и  
системы 
теплоснаб
жения (по 
видам)

ремонту 
оборудова
н и я  
котельных
и 
пылеприго
товительн
ых цехов

15
государств
енный

07151400

Металлург
и я  
цветных 
металлов

3W071514
0 2 -  
Аппаратчи
к-гидроме
таллург

25 русский

06130100

Программ
н о е  
обеспечен
ие (по 
видам)

3W061301
0 2  
Web-дизай
нер

25 русский

Итого 65

Коммунальное государственное казенное предприятие "Абайский многопрофильный колледж"

07150500
Сварочное
дело (по 
видам)

3W071505
0 1 -  
Электрога
зосварщик

18 русский

10130300
Организац
и я  
питания

3W101303
02-Повар 16 русский

Итого 34

Коммунальное государственное казенное предприятие "Нуринский многопрофильный колледж Болата 
Абдыкаримова"

10130300
Организац
и я  
питания

3W101303
02-Повар 27

государств
енный

07161300

Техническ
о е  
обслужива
н и е ,  
ремонт и 
эксплуата
ц и я  
автомобил
ьного 
транспорт
а

3W071613
0 2 -  
Электрик 
п о  
ремонту 
автомобил
ьного 
электрооб
орудовани
я

20 русский

07150500
Сварочное
дело (по 
видам)

3W071505
0 1 -  
Электрога
зосварщик

23 государств
енный

Строитель
ство и 
эксплуата

3W073201
0 4 -  



07320100 ц и я  
зданий и 
сооружени
й

Мастер- 
строитель 
широкого 
профиля

23 русский

Итого 93

Коммунальное государственное казенное предприятие "Каркаралинский сельскохозяйственный колледж 
имени Мынжасара Адекенова"

10130300
Организац
и я  
питания

3W101303
02-Повар 
3W101303
0 1 -
Кондитер-
оформител
ь

9
государств
енный

Итого 9

Коммунальное государственное казенное предприятие "Карагандинский железнодорожный колледж"

10410200

Организац
и я  
перевозок 
и 
управлени
е 
движение
м  н а  
железнодо
рожном 
транспорт
е

3W104102
0 4 -  
Оператор 
п о  
обработке 
перевозоч
н ы х  
документо
в

20 русский

07130600

Электросн
абжение, 
эксплуата
ц и я ,  
техническ
о е  
обслужива
н и е  и  
ремонт 
электротех
нических 
систем 
железных 
дорог

3W071306
0 1 -  
Электромо
н т е р  
контактно
й сети

20 государств
енный

Эксплуата
ц и я  и  
техническ
о е  
обслужива
н и е  
подъемно 
-
транспорт
н ы х ,  

3W071604
0 2 -  



07160400 строитель
но-дорожн
ых машин 
и 
механизмо
в 
железнодо
рожного 
транспорт
а

Машинист
путевых 
машин

20 государств
енный

Итого 20 40

Коммунальное государственное казенное предприятие "Карагандинский агротехнический колледж"

07161301

Техническ
о е  
обслужива
н и е ,  
ремонт и 
эксплуата
ц и я  
автомобил
ьного 
транспорт
а

3W071613
0 1 -  
Слесарь 
п о  
ремонту 
автомобил
ей

45
государств
енный 
русский

07161600

Механиза
ц и я  
сельского 
хозяйства

3W071616
0 3  
Тракторис
т-машинис
т 
сельскохоз
яйственно
г о  
производс
тва

19 русский

07150500
Сварочное
дело (по 
видам)

3W071505
0 1 -  
Электрога
зосварщик

24 русский

10130300
Организац
и я  
питания

3W101303
0 1 -
Кондитер-
оформител
ь

45 русский

Итого 133

Коммунальное государственное казенное предприятие "Карагандинский колледж питания и сервиса"

10130300
Организац
и я  
питания

3W101303
02- Повар

15 русский 28 русский

10130300

3W101303
02- Повар 
3W101303
0 1 - 31



Организац
и я  
питания

Кондитер-
оформител
ь

государств
енный

10130300
Организац
и я  
питания

3W101303
02- Повар 
3W101303
0 1 -
Кондитер-
оформител
ь

72 русский

Итого 118 28

Коммунальное государственное казенное предприятие "Карагандинский колледж технологии и сервиса"

07230100

Швейное 
производс
т в о  и  
моделиров
а н и е  
одежды

3W072301
01- Швея

15
государств
енный 
русский

20
государств
енный 
русский

07230100

Швейное 
производс
т в о  и  
моделиров
а н и е  
одежды

3W072301
0 5  -  
Модельер 
закройщик

15
государств
енный 
русский

10120100
Парикмах
ерское 
искусство

3W101201
0 1  -  
Парихмах
ер-стилист

50
государств
енный 
русский

18
государств
енный 
русский

07140500
Цифровая 
техника (
по видам)

3W071405
0 2 -  
Механик 
п о  
обслужива
нию и  
ремонту 
электронн
о й  и  
цифровой 
техники

22
государств
енный 
русский

07231000 Обувное 
дело

3W072310
0 0  -  
Мастер по 
индивидуа
льному 
пошиву и 
ремонту 
обуви

8 русский

Документа
ционное 
обеспечен
и е  



03220200 управлени
я  и  
архвоведе
ние

3W032202
01- Офис -
менеджер

20 государств
енный 
русский

Итого 110 58

Коммунальное государственное казенное предприятие "Темиртауский профессионально-технический 
колледж"

10130300
Организац
и я  
питания

3W101303
02- Повар 
3W101303
0 1 -
Кондитер-
оформител
ь

75
государств
енный 
русский

10120100
Парикмах
ерское 
искусство

3W101201
0 1  
Парихмах
ер-стилист

25 государств
енный

07320700

Строитель
ство и 
эксплуата
ц и я  
автомобил
ь н ы х  
дорог и 
аэродромо
в

3W073207
0 2  -
Машинист
дорожно-с
троительн
ых машин

25 русский

07320100

Строитель
ство и 
эксплуата
ц и я  
зданий и 
сооружени
й

3W073201
0 5 -  
Мастер 
отделочны
х  и  
строитель
ных работ

14 русский

07161300

Техническ
о е  
обслужива
н и е ,  
ремонт, 
эксплуата
ц и я  
автомобил
ьного 
транспорт
а

3W071613
0 0  -  
Слесарь 
п о  
ремонту 
автомобил
ей

40
государств
енный 
русский

15 русский

Итого 179 15

Коммунальное государственное предприятие "Карагандинский областной высший сестринский колледж"

09130100
Сестринск
ое дело

3W091301
0 2 -
Массажис
т

15 русский



Итого 15

Коммунальное государственное учреждение "Актогайский аграрно-технический колледж"

06120100

Вычислит
ельная 
техника и 
информац
ионные 
сети (по 
видам)

3W061201
0 1 -  
Оператор 
компьюте
рного 
аппаратно
г о  
обеспечен
ия

13
государств
енный

07150500
Сварочное
дело (по 
видам)

3W071505
0 1 -  
Электрога
зосварщик

13 государств
еный

08410100
Ветеринар
ия

3W084101
0 3 -  
Ветеринар
н ы й  
санитар

12
государств
еный

Итого 13 25

Коммунальное государственное учреждение "Балхашский колледж сервиса"

10130300
Организац
и я  
питания

3W101303
02- Повар 
3W101303
0 1 -
Кондитер-
оформител
ь

43
государств
енный 
русский

10120100
Парикмах
ерское 
искусство

3W101201
0 1  
Парихмах
ер-стилист

25 русский

07140500
Цифровая 
техника (
по видам)

3W071405
0 2 -
Механик 
п о  
обслужива
нию и  
ремонту 
электронн
о й  и  
цифровой 
техники

12 русский

Итого 80

Коммунальное государственное учреждение "Бухар-Жырауский агротехнический колледж"

Техническ
о е  
обслужива
н и е ,  
ремонт и 

3W071613
0 3 -  
Мастер по 



07161300 эксплуата
ц и я  
автомобил
ьного 
транспорт
а

ремонту 
автомобил
ьного 
транспорт
а

12 русский

10130300
Организац
и я  
питания

3W101303
02- Повар 10 русский 15 русский

07161600

Механиза
ц и я  
сельского 
хозяйства

3W071616
0 3  
Тракторис
т-машинис
т 
сельскохоз
яйственно
г о  
производс
тва

12
государств
енный

04140100
Маркетинг
( п о  
отраслям)

3W041401
0 1 -
Продавец

12 русский

Итого 22 39

Коммунальное государственное учреждение "Карагандинский горно-индустриальный колледж"

07150500
Сварочное
дело (по 
видам)

3W071505
0 1 -  
Электрога
зосварщик

16 государств
енный

07150500
Сварочное
дело (по 
видам)

3W071505
0 1 -  
Электрога
зосварщик

30 русский

07130700

Техническ
о е  
обслужива
н и е ,  
ремонт и 
эксплуата
ц и я  
электроме
ханическо
г о  
оборудова
ния (по 
видам и 
отраслям)

3W071307
0 3  
Электросл
есарь  
подземны
й

15
государств
енный

Техническ
о е  
обслужива
н и е ,  
ремонт и 

3W071307
0 3  



07130700
эксплуата
ц и я  
электроме
ханическо
г о  
оборудова
ния (по 
видам и 
отраслям)

Электросл
есарь  
подземны
й

20 русский

07140100

Автоматиз
ация и 
управлени
е 
технологи
ческими 
процессам
и  ( п о  
профилю)

3W071401
0 1 -
Слесарь 
п о  
обслужива
нию и  
ремонту 
контрольн
о-измерит
ельных 
приборов 
и 
автоматик
и

25 русский

07320100

Строитель
ство и 
эксплуата
ц и я  
зданий и 
сооружени
й

3W073201
02-Мастер
столярно-
плотничн
ы х  и  
паркетных
работ

15 русский

Итого 106 15

Коммунальное государственное учреждение "Карагандинский индустриально-технологический колледж"

07210300

Хлебопека
рное ,  
макаронно
е  и  
кондитерс
к о е  
производс
тво

3W072103
03- Пекарь
3W072103
0 2 -  
Кондитер

25 русский

07210100

Производс
тво мяса и 
мясных 
продуктов

3W072101
0 1 -  
Мясник 
3W072101
0 2 -
Оператор 
линий по 
производс
т в у  
мясной 
продукции

25 русский



10130300

Организац
и я  
питания

3W101303
02- Повар 
3W101303
0 1 -
Кондитер-
оформител
ь

25 русский

10130300
Организац
и я  
питания

3W101303
02- Повар 
3W101303
0 1 -
Кондитер-
оформител
ь

15
государств
енный

07161300

Техническ
о е  
обслужива
н и е ,  
ремонт и 
эксплуата
ц и я  
автомобил
ьного 
транспорт
а

3W071613
0 1 -  
Слесарь 
п о  
ремонту 
автомобил
е й  
3W071630
2 -  
Электрик 
п о  
ремонту 
автомобил
ьного 
электрооб
орудовани
я

25 русский

07161300

Техническ
о е  
обслужива
н и е ,  
ремонт и 
эксплуата
ц и я  
автомобил
ьного 
транспорт
а

3W071613
0 1 -  
Слесарь 
п о  
ремонту 
автомобил
е й  
3W071630
2 -  
Электрик 
п о  
ремонту 
автомобил
ьного 
электрооб
орудовани
я

14
государств
енный

3W071405
0 1 -  
Монтажни
к-наладчи
к 



07140500
Цифровая 
техника (
по видам)

3W071405
0 2 -  
Механик 
п о  
обслужива
нию и  
ремонту 
электронн
о й  
цифровой 
техники

25 русский

Итого 154

Коммунальное государственное учреждение "Карагандинский машиностроительный колледж"

07150100

Технологи
я 
машиност
роения (по
видам)

3W071501
0 2 -  
Станочник
широкого 
профиля

19
государств
енный

07150100

Технологи
я 
машиност
роения (по
видам)

3W071501
0 2 -  
Станочник
широкого 
профиля

19 русский 29 русский

07150100

Технологи
я 
машиност
роения (по
видам)

3W071501
0 3 -
Оператор 
станков с 
программн
ы м  
управлени
ем

23 русский

07150600
Слесарное
дело (по 
видам)

3W071506
0 1 -
Слесарь-р
емонтник

20 русский

07150500
Сварочное
дело (по 
видам)

3W071505
0 1 -  
Электрога
зосварщик

20 русский

07220200

Производс
т в о  
железнобе
тонных и 
металичес
к и х  
изделий (
по видам)

3W072202
0 1 -
Слесарь 
по сборке 
металокон
струкций

19 русский

Итого 120 29

Коммунальное государственное учреждение "Саранский технический колледж"

3W101303
02- Повар 



10130300
Организац
и я  
питания

3W101303
0 1 -
Кондитер-
оформител
ь

25 русский

07150500
Сварочное
дело (по 
видам)

3W071505
0 1 -  
Электрога
зосварщик

16 русский

07161300

Техническ
о е  
обслужива
н и е ,  
ремонт, 
эксплуата
ц и я  
автомобил
ьного 
транспорт
а

3W071613
01 Слесарь
п о  
ремонту 
автомобил
я

17 русский

07230100

Швейное 
производс
т в о  и  
моделиров
а н и е  
одежды

3W072301
01 Швея

25 русский

07150600
Слесарное
дело (по 
видам)

3W071506
0 1  
Слесарь-р
емонтник

25 русский

07130700

Техническ
о е  
обслужива
н и е ,  
ремонт и 
эксплуата
ц и я  
электроме
ханическо
го

3W071307
0 3  
Электросл
есарь  
подземны
й

50 русский

Итого 58 100

Коммунальное государственное учреждение "Темиртауский технический колледж"

07150500
Сварочное
дело (по 
видам)

3W071505
0 1 -  
Электрога
зосварщик

55
государств
енный 
русский

15
государств
енный 
русский

Эксплуата
ц и я ,  
ремонт и 
техническ
о е  

3W071605
0 1 -  
Помощник



07160500 обслужива
н и е  
тягового 
подвижног
о состава 
железных 
дорог

машинист
а 
локомотив
а  ( п о  
видам)

25 русский

07150100

Технологи
я 
машиност
роения (по
видам)

3W071501
0 2 -  
Станочник
широкого 
профиля

19 русский

07130100

Электрооб
орудовани
е  ( п о  
видам и 
отраслям)

3W071301
0 1 -
Электромо
нтер (по 
видам и 
отраслям)

14 русский 15 русский

07140100

Автоматиз
ация и 
управлени
е 
технологи
ческими 
процессам
и  ( п о  
профилю)

3W071401
0 1 -
Слесарь 
п о  
обслужива
нию и  
ремонту 
контрольн
о-измерит
ельных 
приборов 
и 
автоматик
и

25 русский

Итого 138 30

Коммунальное государственное учреждение "Школа-интернат-колледж Осакаровского района"

10130300
Организац
и я  
питания

3W101303
02- Повар 
3W101303
0 1 -
Кондитер-
оформител
ь

15 русский

07161300

Техническ
о е  
обслужива
н и е ,  
ремонт и 
эксплуата
ц и я  
автомобил

3W071613
0 1 -  
Слесарь 
п о  
ремонту 
автомобил
е й ,  
3W071613
0 2 -  
Электрик 
п о  

русский



ьного 
транспорт
а

ремонту 
автомобил
ьного 
электрооб
орудовани
я

15

Итого 30

Коммунальное государственное учреждение "Балхашский технический колледж имени "Халық 
қаһарманы Республики Казахстан" Ракымжана Кошкарбаева"

07150500
Сварочное
дело (по 
видам)

3W071505
0 1 -  
Электрога
зосварщик

20 русский

07130100

Электрооб
орудовани
е  ( п о  
видам и 
отраслям)

3W071301
0 1 -
Электромо
нтер (по 
видам и 
отраслям)

20 русский

07320100

Строитель
ство и 
эксплуата
ц и я  
зданий и 
сооружени
й

3W073201
0 4 -  
Мастер-ст
роитель 
широкого 
профиля

20
государств
енный

07150700

Грузоподъ
емные 
машины и 
транспорт
еры

3W071507
0 1 -  
Машинист
кранов (по
видам)

35
государств
енный 
русский

07161300

Техническ
о е  
обслужива
н и е ,  
ремонт и 
эксплуата
ц и я  
автомобил
ьного 
транспорт
а

3W071613
0 1 -  
Слесарь 
п о  
ремонту 
автомобил
ей

20 русский

Итого 115

Коммунальное государственное учреждение "Карагандинский профессионально-технический колледж"

06130100

Программ
н о е  
обеспечен
ие (по 
видам)

3W061301
0 2  
Web-дизай
нер

25
государств
енный

Программ
н о е  



06130100 обеспечен
ие (по 
видам)

3W061301
0 2  
Web-дизай
нер

25 русский

06120100

Вычислит
ельная 
техника и 
информац
ионные 
сети (по 
видам)

3W061201
0 1 -  
Оператор 
компьюте
рного 
аппаратно
г о  
обеспечен
ия

25 русский

10120100
Парикмах
ерское 
искусство

3W101201
0 1  -
Парикмах
ер-стилист

36 русский

02110400 Издательс
кое дело

3W021104
0 1  
Оператор 
допечатны
х 
процессов

25 русский

03220200

Документа
ционное 
обеспечен
и е  
управлени
я  и  
архивовед
ение

3W032202
0 1 -  
Офис-мен
еджер

40 русский

07130100

Электрооб
орудовани
е  ( п о  
видам и 
отраслям)

3W071301
0 1 -
Электромо
нтер (по 
видам и 
отраслям)

25 русский

Итого 201

Коммунальное государственное учреждение "Темиртауский индустриально-технологический колледж"

07230100

Швейное 
производс
т в о  и  
моделиров
а н и е  
одежды

3W072301
01 Швея 
3W072301
0 2  
Портной

15
государств
енный 
русский

07161300

Техническ
о е  
обслужива
н и е ,  
ремонт и 
эксплуата

3W071613
0 1 -  
Слесарь 
п о  
ремонту русский



ц и я  
автомобил
ьного 
транспорт
а

автомобил
ей

15

07150500
Сварочное
дело (по 
видам)

3W071505
0 1 -  
Электрога
зосварщик

35
государств
енный 
русский

07320100

Строитель
ство и 
эксплуата
ц и я  
зданий и 
сооружени
й

3W073201
0 3 -  
Мастер 
сухого 
строительс
тва

20 русский

Итого 65 20

Коммунальное государственное учреждение "Шетский агротехнический колледж"

06120100

Вычислит
ельная 
техника и 
информац
ионные 
сети (по 
видам)

3W061201
0 1 -  
Оператор 
компьюте
рного 
аппаратно
г о  
обеспечен
ия

20
государств
енный

07161600

Механиза
ц и я  
сельского 
хозяйства

3W071616
0 1  
Слесарь-р
емонтник

20
государств
енный

07161300

Техническ
о е  
обслужива
н и е ,  
ремонт, 
эксплуата
ц и я  
автомобил
ьного 
транспорт
а

3W071613
03 Мастер 
п о  
ремонту 
автомобил
ьного 
транспорт
а

17
государств
енный

Итого 37 20

Частное учреждение "Карагандинский банковский колледж имени Ж.К. Букенова"

04110100 Учет и 
аудит

3W041101
0 1 -  
Бухгалтер-
кассир

20
государств
енный 
русский

04120100

Банковско
е  и  

15



страховое 
дело

3W041201
01- Агент 
страховой

государств
енный

04120100

Банковско
е  и  
страховое 
дело

3W041201
0 2 -  
Кредитны
й агент

15 русский

06130100

Программ
н о е  
обеспечен
ие (по 
видам)

3W061301
0 2 -  
Web-дизай
нер

50
государств
енный 
русский

Итого 100

Частное учреждение "Карагандинский технико-экономический колледж"

07140500
Цифровая 
техника (
по видам)

3W071405
0 1 -  
Монтажни
к-наладчи
к 
цифровой 
техники

15
государств
енный

06120100

Вычислит
ельная 
техника и 
информац
ионные 
сети (по 
видам)

3W061201
0 1 -  
Оператор 
компьюте
рного 
аппаратно
г о  
обеспечен
ия

15
государств
енный

Итого 30

Частное учреждение "Карагандинский колледж моды"

10120100
Парикмах
ерское 
искусство

3W101201
0 1 -  
Парихмах
ер-стилист

10 русский 2 русский

07230100

Швейное 
производс
т в о  и  
моделиров
а н и е  
одежды

3W072301
0 2 -  
Портной

13 государств
енный

Итого 23 2

Частное учреждение "Колледж "Сервис"

10130101 Гостиничн
ый бизнес

3W101301
0 2  
Админист
ратор

20 русский



10120100 Парикмах
ерское 
искусство

3W101201
0 1  
Парихмах
ер-стилист

20 русский

10120200

Эстетичес
к а я  
косметоло
гия

3W101202
0 1  
Визажист

20 русский

07230100

Швейное 
производс
т в о  и  
моделиров
а н и е  
одежды

3W072301
0 5  
Модельер-
закройщик

15 русский

07230100

Швейное 
производс
т в о  и  
моделиров
а н и е  
одежды

3W072301
0 2  
Портной

15 русский

Итого 90

Частное учреждение "Балхашский многопрофильный колледж"

06120100

Вычислит
ельная 
техника и 
информац
ионные 
сети (по 
видам)

3W061201
0 1 -  
Оператор 
компьюте
рного 
аппаратно
г о  
обеспечен
ия

19 русский

10320200

Защита в 
чрезвычай
н ы х  
ситуациях 
( п о  
профилю)

3W103202
0 1 -  
Спасатель

30
государств
енный 
русский

10410200

Организац
и я  
перевозок 
и 
управлени
е 
движение
м  н а  
железнодо
рожном 
транспорт
е

3W104102
0 1 -  
Дежурный
п о  
железнодо
рожной 
станции 4-
го и 5-го 
классов

13 государств
енный

Организац
и я  

3W104104
0 1 -  



10410400 дорожного
движения

Инспектор
дорожный

16 государств
енный

Итого 78

Частное учреждение "Колледж экономики, бизнеса и права КУ Казпотребсоюза"

04140100
Маркетинг
( п о  
отраслям)

3W041401
0 2 -
Мерченда
йзер

8 русский

04120100

Банковско
е  и  
страховое 
дело

3W041201
01 - Агент 
страховой

12
государств
енный 
русский

Итого 20

Частное учреждение "Карагандинский высший колледж "Bolashaq"

07140900

Радиотехн
и к а ,  
электрони
к а  и  
телекомму
никации

3W071409
0 1 -  
Электромо
нтажник-н
аладчик 
телекомму
никационн
о г о  
оборудова
н и я  и  
каналов 
связи

15
государств
енный

06130100

Программ
н о е  
обеспечен
ие (по 
видам)

3W061301
0 2  
Web-дизай
нер

15
государств
енный

06130100

Программ
н о е  
обеспечен
ие (по 
видам)

3W061301
0 2  
Web-дизай
нер

15 русский

Итого 45

Итого по области 2626 502 2

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


